
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

  08.12.2020                                            с. Сигаево                                          № 65 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий к 

муниципальным служащим муниципального образования «Сарапульский район», 

утвержденное постановление Главы муниципального образования «Сарапульский 

район» от 20 декабря 2018 года № 90 

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики «О внесении изменений в 

Закон Удмуртской Республики «О мерах по противодействию коррупционным 

проявлениям в Удмуртской Республике» и Закон Удмуртской Республики «О 

муниципальной службе в Удмуртской Республике»  п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий к муниципальным 

служащим муниципального образования «Сарапульский район», утвержденное 

постановлением Главы муниципального образования «Сарапульский район» от 20 

декабря 2018 года № 90 следующие изменения: 

1)  пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4 Взыскания, предусмотренные разделом 2 и 3 настоящего Положения 

применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о 

совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая 

периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения 

его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного 

правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по 

уголовному делу». 

2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии со статьями 40 и 41 

Устава муниципального образования «Сарапульский район». 
 

 

 

Глава муниципального образования                                                   И.В. Асабин  

«Сарапульский район» 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 


